
            

Uchwała Nr  91/XVI/2025 

Rady Gminy w  Dzierzążni 

z dnia  29 grudnia 2025 roku 

 

  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dzierzążnia na lata 2026 - 2029. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2151 z późn.zm.) oraz art. 10 ust.1, ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U z 2023 r. poz.1939 z późn.zm.) Rada Gminy w Dzierzążni 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dzierzążnia na lata 2026 - 2029 stanowiący załącznik  do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzążnia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     Uzasadnienie 

 

 

       Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn.zm.)  oraz  ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz.1939 z późn.zm.) nakłada na samorządy 

gminne obowiązek realizacji konkretnych zadań prowadzonych w ramach programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

 

      Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Dzierzążnia z lat poprzednich. Określa 

on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz 

minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze 

zjawiskiem przemocy oraz uzależnieniom behawioralnym. Program jest adresowany do całej 

społeczności mieszkańców Gminy Dzierzążnia, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci 

i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo. Głównym 

zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych 

i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganie 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców 

gminy Dzierzążnia. 

 

       Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych , które określa plan finansowy opracowany na dany rok. Zgodnie 

z art. 182 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane będą 

jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. Kwota 

środków finansowych nie wykorzystana w danym roku budżetowym powinna zwiększyć pule 

środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnych programów. 

 

        Gminny Program na lata 2026-2029 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami 

oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dzierzążnia na lata 2026-2029  jest 

zasadne. 

 

 

 


		2025-12-29T13:35:49+0100
	Mariusz Wróblewski - Przewodniczący Rady Gminy w Dzierzążni


		2025-12-29T15:36:39+0100
	Adam Sobiecki




